*Quirinale novo latere amplificat.* Alia quamplurima videri possunt apud *Montor.*

<sup>1</sup> Extat enim unum numisma a fratribus S. Francisci, conventus apostolorum Romæ, ubi ille religiosus vixerat, in hac forma cusum. Exhibet in anteriori parte frontispicium hujus cœnobii cum hocce titulo: *Clemens XIV Pont. M. A. I. R. Dedit Gloriam in loco isto*; in altera vero parte inquit: MDCCXI.

<sup>2</sup> Est et aliud a Florida-Blanca pueri regis Hispaniarum filii a Pontifice ex sacro fonte levati causa, Pontificis venia excusum cum hac oratione: *Deus nova fœdera sancit*; in eo cernitur summus Pontifex, mulieri manibus puerum gestanti coronatum benedictionem impertiens; in contraria numismatis facie scriptum est: *Hisp. Infans S. Fonte susceptus 1772*. Et in alio nummo a Marchione de Pombal procuso, apparent hæc verba: *Refulsit sol*; juxta quæ Lusitaniæ arma seu insignia aspiciuntur; in adverso latere habetur: *Concordia MDCCCLXX*. Ex quibus quantum summo Pontifici tum pax, tum Ecclesiæ et imperii concordia pergrata fuerit non suboscure intelligitur.

<sup>3</sup> Nunc autem iste ordo non alio quam *Caroli tertii* appellatur nomine.

<sup>4</sup> In eo apposita fuit hæc inscriptio: *Clemens XIV P. M. Vadensis signa et monumenta veterum incremento artium a se comparata ædes innocentianas jam fatiscientes restituit ampliavit anno 1772 pontif. II.*

cum adhuc viveret, miraculose adfuit. Epistolas vero, quæ sub Clementis nomine a Caracciolo sunt editæ, supposititias esse, nemo est qui dubitet.

CCLII. Post Clementem XIV inauguratus est pontifex Joannes Angelus Braschi, Cæsenatensis, anno 1775 decimo septimo kalendas martii (duobus annis postquam ad sacram purpuram fuerat evector), *Pii VI* nomine assumpto. Plurima hunc Pontificem nobilitarunt; fuit siquidem erga pauperes liberalis et misericors; in divinis officiis et sacris obeundis functionibus splendidus et magnificus, erga omnes amabilis, in se autem ipsum severus. Scientiis necnon artes omnes summo conatu fovit, uti Musæum Pium Clementinum ab eo in ampliorem formam evectorum, et magnis accessionibus auctum, commonstrat. Anconitatum Portum refecit; paludes Pontinas quarum infectis effluviis regio illa insalubris ac fere inhabitabilis erat, magno labore exsiccavit, plura terræ jugera, quæ romanæ donavit Ecclesiæ, fructifera rediens; S. Petri construxit sacristiam; ædificavit Quirinalis palatii frontem; tres obeliscos erexit; multasque vias tam deambulationi quam vehendis mercibus aperuit aptissimas; abbatia demum *de Subiaco* mirum in modum ejus munificentia ornata extat. Inter præcipua hujus Pontificis acta, tum constitutionis gallicani cleri, quam civilem vocant, tum pistoriensis concilii damnationes recensendæ sunt<sup>1</sup>. Alia quamplurima cupiebat agere, quæ tamen gallicana obstante revolutione non potuit perficere. Ob dissidia quædam a Josepho secundo, romanorum imperatore, qui iniquis legibus disciplinam ecclesiasticam immutare cupiebat, tunc temporis excitata, Venetiam perrexit, et pace cum imperatore inita, et quæ desiderabat, ut nempe ab incepto Josephus desisteret, cumulatus obtentis<sup>2</sup>, Romam rediit, ubi magna omnium lætitia exceptus fuit; quin optata quiete frui liceret; nam Gallis Status pontificios contra omne jus fasque occupantibus, primo Senas Etru-